

Hung Yên, ngày 17 tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH

V/v cải tiến, nâng cao chất lượng cơ sở GDNN năm 2023 của Trường Cao đẳng KT - KT Tô Hiệu Hưng Yên

Căn cứ Thông tư số 15/2017/TT-BLĐTĐ ngày 08/6/2017 Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội quy định tiêu chí, tiêu chuẩn kiểm định chất lượng GDNN;

Căn cứ Thông tư số 28/2017/TT-BLĐTĐ ngày 15/12/2017 của Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội quy định hệ thống đảm bảo chất lượng của cơ sở GDNN;

Căn cứ báo cáo tự đánh giá chất lượng cơ sở GDNN năm 2022 của trường Cao đẳng KT-KT Tô Hiệu Hưng Yên.

Trường Cao đẳng KT-KT Tô Hiệu Hưng Yên xây dựng kế hoạch cải tiến, nâng cao chất lượng cơ sở giáo dục nghề nghiệp năm 2023, cụ thể như sau:

1. MỤC TIÊU

- Khắc phục những tồn tại công tác tự đánh giá chất lượng cơ sở GDNN năm 2022, từng bước nâng cao chất lượng cơ sở GDNN tại Trường Cao đẳng KT-KT Tô Hiệu Hưng Yên.

- Cải tiến, nâng cao chất lượng các hoạt động của nhà trường; giúp các hoạt động của nhà trường khoa học, đạt hiệu quả, đáp ứng nhu cầu ngày càng cao của cộng đồng và xã hội.

2. NỘI DUNG

TT	Nội dung, cải tiến, nâng cao chất lượng	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp	Dự kiến thời gian hoàn thành
1	Phân tích, đánh giá nhu cầu sử dụng nhân lực của địa phương hoặc ngành để xác định các ngành, nghề đào tạo và qui mô đào tạo phù hợp	- Trung tâm TS&HTDN - Phòng ĐT	Các đơn vị liên quan	Trước thời điểm tuyển sinh năm 2023



2	Rà soát các văn bản qui định về tổ chức và quản lý của trường, thực hiện điều chỉnh nếu cần thiết.	Phòng TC-HC	Các đơn vị liên quan	Quý II, năm 2023
3	Hướng dẫn và tổ chức thực hiện về đào tạo liên thông	Phòng ĐT	Các đơn vị liên quan	Tháng 6/2023
4	Đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ và phương pháp giảng dạy cho đội ngũ nhà giáo; tổng kết, đánh giá hiệu quả công tác đào tạo, bồi dưỡng đối với đội ngũ nhà giáo	Phòng TC-HC	Các đơn vị liên quan	Quý II, năm 2023
5	Ban hành quy định về quản lý, sử dụng, bảo trì, bảo dưỡng thiết bị đào tạo (trong đó có quy định về việc định kỳ đánh giá và đề xuất biện pháp nâng cao hiệu quả sử dụng thiết bị đào tạo)	Phòng TC-HC	Các khoa	Quý I, năm 2023
6	Xây dựng thư viện điện tử, có phòng máy tính đáp ứng nhu cầu tra cứu, truy cập thông tin của nhà giáo và người học; các giáo trình, tài liệu tham khảo của trường được số hóa và tích hợp với thư viện điện tử phục vụ hiệu quả cho hoạt động đào tạo	Phòng TC-HC	Phòng ĐT	Quý III, năm 2023
7	Xây dựng dự toán thu - chi ngân sách, trích lập các nguồn quỹ theo quy định để đảm bảo nguồn lực về tài chính phục vụ các hoạt động của trường	Phòng TC-HC		Quý I, năm 2023
8	Tư vấn việc làm cho người học sau khi tốt nghiệp	Trung tâm TS&HTDN	Các đơn vị liên quan	Trước thời điểm thi tốt nghiệp

NG
 THU
 YÊN

9	Tổ chức hoặc phối hợp tổ chức hội chợ việc làm để người học tiếp xúc với các nhà tuyển dụng	- Trung tâm TS&HTDN - Phòng CTHSSV	Các đơn vị liên quan	Phối hợp, theo kế hoạch của Sở Lao động-TB&XH
---	---------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------	----------------------	-----------------------------------------------

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Thanh tra - Khảo thí và Kiểm định chất lượng

- Chủ trì trong việc xây dựng kế hoạch cải tiến, nâng cao chất lượng của nhà trường;
- Đôn đốc các đơn vị thực hiện kế hoạch;
- Lập báo cáo tổng hợp về việc cải tiến, nâng cao chất lượng của nhà trường.

2. Các đơn vị thuộc trường

- Căn cứ kế hoạch của nhà trường, xây dựng kế hoạch cải tiến và nâng cao chất lượng của đơn vị phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của đơn vị.
- Tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch đảm bảo nghiêm túc, đúng tiến độ, có chất lượng.

Trên đây kế hoạch cải tiến, nâng cao chất lượng cơ sở GDNN năm 2023 của Trường Cao đẳng KT-KT Tô Hiệu Hưng Yên. Đề nghị các đơn vị trong toàn trường nghiêm túc thực hiện, đảm bảo tiến độ, đạt chất lượng./.

Nơi nhận:

- BGH (để chỉ đạo)
- Các đơn vị (để thực hiện)
- Lưu: VT, P.TT-KT&KĐCL



Trần Thanh Liêm